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 رفتار 4+1 در برجام نشان داد که کشورهای غربی به 
هیچ وجه به تعهدات خود عمل نمی کنند و همان طور 
که مقام معظم رهبری اعلام کردند به غربی ها نمی توان 
اعتماد کرد. زیرا در برجام تعهدات متعددی از سوی 
ایران انجام شد اما غربی ها به تعهدات خود پایبند نبودند. 

غربی ها حتی یک تعهد را ...

احمد دستمالچیان
سفیر سابق ایران در لبنان

یادداشت

برگزاری مسابقات فوتبال جام ملت های عرب تحت 
عنوان مجعول و تحریف شده دیگری برای نام تاریخی 
و دلپذیر خلیج فارس آنهم در شهر شیعه نشین بصره در 
جنوب عراق از وجود یک راهبرد فرهنگی برای جداسازی 
اعتقادی عراق از پیکره فرهنگی ایران حکایت دارد. این 

مسابقات برای نخستین بار ...

عراق و تله های فرهنگی اعراب برجام جدید به چه معناست

حسن هانی زاده
تحلیلگرمسائلبینالملل

همین صفحه

صفحه 9

 دادستانی کل کشور در بخشنامه ای به پلیس دستور داده است تا در سراسر کشور 
با قاطعیت با »کشف حجاب« برخورد کند

دستور برخورد صادر شد
 سخنگوی ستاد امر به معروف و نهی از منکر، گفته وظیفه همگانی مردم امر به معروف 

و نهی از منکر است و همه مردم باید این کار را بکنند این یک وظیفه شرعی است

سرمای شدید موجب تعطیلی ادارات، مدارس و دانشگاه ها شد

 تعطیلی ادارات چند استان 
برای گرم شدن خانه ها
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راهکارهایی برای حل مشکلات مردم

وزیر بهداشت و درمان: 

از جامعه پزشکی کسی به اروپا و آمریکا مهاجرت کند، به او شغل نمی دهند

سرمای شدید موجب تعطیلی ادارات، مدارس و دانشگاه ها شد
تعطیلی ادارات چند استان برای گرم شدن خانه ها

اهمیت نقش مــردم در جامعــه و حکومت همواره از ســوی مقامات و 
مســئولان در مقاطع مختلف مطرح و بدان تاکید شــده است. چنانکه از 
همان ابتدای انقلاب امام)ره( نیز بر روی بحث مردم بسیار تاکید داشتند و 
می گفتند که ما آمدیم آنچه مردم می خواهند و مشکل دارند را سامان دهیم. 
لذا دولت مردمی دولتی است که حرف مردم را بشنود و زمینه ای فراهم شود 
که اجازه ندهد که جامعه از روندهای موجود احساس نارضایتی کنند. لذا 
دولت باید همیشه در این جهت حرکت و خود را رصد و پایش کند. وقتی که 
صحبت از یک کشور یا جامعه می شود بیشتر منظور مردم آن کشور هستند 
و به عنوان یک مفهوم انکارناپذیر نمی توان مردم و مطالباتشــان را در نظر 
نگرفت. این حق طبیعی مردم است که به برخی روندها و عملکردها انتقاد یا 
اعتراض داشته باشند چرا که این مردم هستند که صاحبان اصلی کشورند. 

اگر مسئولی هم از نوع عملکردها انتقاد کند و بگوید بی توجهی کردیم و باید 
درصدد جبران برآییم مردم آن را قبول می کنند. البته اینکه چندی است 
درباره حکمرانی خوب نیز صحبت می شــود باید گفت حکمرانی خوب نیز 
موقعی می تواند اعمال شــود که افرادی که در جای جای مسئولیت ها قرار 
می گیرند دانش، مقبولیت و شناخت و آگاهی لازم نسبت به آن کار را داشته 
باشند. از طرف دیگر از آنجا که با مجموعه کار می کنند باید خرد جمعی را 
قبول داشته باشند و باید یک برنامه درست حل مشکلات کشور را در دستور 
کار قرار دهند.  از این رو است که باید در سطح کلان کشور یک برنامه داشته 
باشیم و بعد هرکدام از این مسئولان، وزارتخانه ها و نهادها برنامه های مدون 
و خاص خود را داشته باشــند. در اصل 27 قانون اساسی نیز زمانی که حق 
اعتراض و راهپیمایی را مطرح می کند حتی احزابی که تشکل قانونی هستند 
برای برگزاری یک تجمع درخواست می دهند به دلایلی این اجازه و مجوز 
داده نمی شود. بنابر این اگر مسئولان به این نکته برسند که دلیل اعتراض 
مردم چیست و علت و علل آن را پیدا کنند و برخورد کارشناسانه ای با قضیه 

صورت گیرد به خوبی می توان راهکارهای مناسب حل مسائل را پیدا کرد. 

آرمان ملی: وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
پزشکی درباره آمار منتشر شده درخصوص موج 
مهاجرت پزشــکان به خارج از کشور گفت: به 
عنوان یک کارشــناس، نه به عنوان یک وزیر؛ 
زیرا من رئیس انجمن آموزش پزشــکی کشور 
هستم و به عنوان یک کارشــناس در جلسات 
مختلف هــم در خارج و هم در داخل شــرکت 
کرده ام می گویم، پزشکان باید به جایی مهاجرت 
کنند که نیاز وجود داشته باشد.  بهرام عین اللهی 
عنوان کرد: امروزه در اروپا، آمریکا و کانادا نیاز 
پزشکی وجود ندارد. از همکاران خود من افرادی 
بودند که چشم پزشک بودند به کانادا رفتند و در 
حال حاضر اپتومتر شده اند و کار چشم پزشکی 
به آن ها نمی دهند. اگر کسی به آمریکا برود مثلا 
مدرکش پزشکی باشد می گویند دوباره باید از 

انترنی شروع کنی و باید دوباره درس بخوانی و 
برُد ما را بگیری و مجوز کار نمی دهند. وی تاکید 
کرد: از جامعه پزشکی اگر کسی مهاجرت کند 
در اروپا، آمریکا، کانادا و انگلیس به او اشــتغال 
نمی دهند مگر این کــه کار دیگری انجام دهد، 
آن کار پزشکی که داخل کشور انجام می دهند 
نمی توانند در خارج داشته باشند، البته برخی از 
کشورهای حاشیه خلیج فارس، اشتغال می دهند 
اما آن ها هم جمعیت شان خیلی کم است حتی به 
اندازه بعضی از شهرهای ما نیست. وزیر بهداشت 
خاطرنشــان کرد: ما خیلی نگرانی از این قضیه 
نداریم، کاری که انجام دادیم این بود که آموزش 
و تربیت را بالا بردیم تا آنقدر نیرو داشته باشیم 
که تهدید از سر ما برداشته شود. امسال 2۵درصد 
افزایش ظرفیت دســتیاری ایجــاد کردیم که 

به طور مثال در سال گذشــته ۳هزار نفر بودند 
و امســال نزدیک به 4 هزار دستیار گرفتیم که 
این ها همه متخصص  و در کشور مشغول به کار 
می شوند، بنابراین فکر نمی کنم نگرانی چندانی 
وجود داشته باشد. وی درباره این که انتقاداتی 
نســبت به برخی از بیمارســتان های آموزشی 
وجود دارد آیا نظارتی از سوی وزارت بهداشت 
و درمان روی این بیمارستان ها وجود دارد، بیان 
کرد: بله، صد در صد وجــود دارد. خدماتی که 
بیمارستان های آموزشی می دهند به دلیل آنکه 
آنجا رزیدنت و انتــرن وجود دارد قطعا خدمات 
بهتری هم هست، در جایی که فقط یک پزشک 
وجــود دارد و ویزیت می کند احتمــال اینکه 
خطا کند زیاد است اما قطعا در بیمارستان های 

آموزشی وضعیت بهتر است. 

موج برف و سرما کشور را فرا گرفته است. این می تواند خبر خوبی برای 
مردم باشد تا هم با دیدن برف روحیه شاداب تری پیدا کنند  هم نگرانی در 
باره کمبود منابع آبی اندکی کاهش پیدا کند. هر روز گزارش هایی می خوانیم 
که ذخایر منابع آبی پشت سدهای کشور در حال ته کشیدن است. سعدی 
می گفت اگر باران به کوهستان نبارد به ســالی دجله گردد خشک رودی. 
سال هاســت زاینده رود و رودهای دیگر خشک  رود شــده اند و بارش این 
روزهای برف و باران اندکی لبخند بر چهره کشاورزان نشانده است. اما این 
همه داستان نیست. ایران ما دومین ذخایر گازی دنیا را دارد. کشورهایی با 
منابع هم سطح با ایران یا کم تر کمتر مثل روسیه، قطر و الجزایر بازار گاز دنیا 
را در دست دارند. زمستان اما که می شود تولید گاز ایران تاکافوی مصرف 
داخلی را نمی دهد. شیرهای صادرات به ترکیه بسته می شود تا خانه  ها گرم 
بماند. امسال این رویه تشدید هم شده. تابستان قرار بود که ایران در چانه زنی 
با اروپا جای روسیه را در تامین گاز اروپا بگیرد ولی هوا گویا در اروپا گرم شده 
و شب ةای ایران ســردتر. به همین خاطر حتی توقف صادرات هم جوابگو 

نیست و استان های مختلف چون البرز، اردبیل، مرکزی، گیلان، سمنان و ... 
اعلام کرده اند که ادارات را تعطیل می کنند تا گاز به خانه ها برسد. 

تنها کسانی که فرار مالیاتی ندارند

کاهش ســهم درآمدهای نفتی در بودجه و حرکت به سمت درآمدهای 
پایدار مانند مالیات، از برنامه های دولت ها بوده که کمتر به آن توجه شــده 
است؛ موضوعی که باید به صورت جدی مالیات از مؤدیان واقعی دریافت شود 
و از فرارهای مالیاتی جلوگیری شود. بر اساس گزارشی که مرکز پژوهش های 
مجلس منتشر کرده کارمندان بیش ترین میانگین مالیات پرداختی را در بین 
برخی مشــاغل پردرآمدی چون کارکنان طلا و جواهر، کارکنان نمایشگاه 
خودرو، موبابل فروشان، وکلا و مشــاورین املاک دارند و کارمندان بیش از 
هفت برابر مشــاورین املاک مالیات می دهند. این آمار نشــان می دهد که 
به رغم تلاش های انجام شــده هنوز فرار مالیاتی زیادی وجود دارد و بیشتر 
ارائه کنندگان خدمات و واســطه ها از پرداخت واقعی مالیات فرار می کنند. 
مالیات بر ســوداگری از دیگر رویکردهای دولت است که در انتظار تصویب 
قانون آن از سوی مجلس اســت و وزیر اقتصاد در شهریورماه امسال درباره 
تسریع در تصویب قانون مالیات بر عایدی سرمایه به رئیس مجلس شورای 
اسلامی نوشت تا با قانون شــدن این طرح یک بار برای همیشه به این رویه 
خاتمه داده شود تا ســودجویان با ارزش پول ملی کشور دلالی و سوداگری 
نکنند. مالیات بر عایدی ســرمایه عمدتاً اهداف محدود کردن فعالیت های 
سوداگرانه، ایجاد عدالت اجتماعی، افزایش منابع عمومی و افزایش کارایی 
اقتصادی از چند ده سال پیش در کشورهای مختلف دنیا وضع شده است. 
افزایش هزینه فعالیت های غیرمولد همچون سفته بازی و سوداگری در بازار 
املاک، ارز، ســکه و... به نحوی که به طور مؤثر مزیت خود را از دست دهند، 
یکی از اهداف وضع مالیات بر عایدی سرمایه است. با وضع این مالیات، انگیزه 
سوداگران برای مبادرت به خرید و فروش دارایی ها کاهش می یابد و تقاضای 
سوداگری کاهش و تقاضای واقعی و مصرفی خانوارها افزایش خواهد یافت. 
وزارت اقتصاد اعلام کرد که در ۹ماهه اول سالجاری نه با فشار بر بخش های 
مولد اقتصاد تحقق حدود 100 درصدی مالیات را داشــته که با شناسایی 
2/۵ میلیون مؤدی جدید و کشف فرارهای مالیاتی صورت گرفته است. این 
افراد در حالی از تور مالیات بیرون بودند که تمام کسبه، کارمندان و کارگران 
مالیات پرداخت می کردند. اگر چه اصلاحاتی در نظام مالیاتی انجام شده ولی 
بررسی ها نشان می دهد که این اصلاحات بعضا به ضرر تولیدکنندگان شفاف 
بخش صنعت و به سود واسطه گران غیرشفاف بخش بوده است. شاهد این ادعا 
رشد 120هزار میلیارد تومانی درآمد مالیاتی دولت است که در آن صنعت با 
سهم 21درصد از اقتصاد، به طور کامل مشارکت داشته اما بخش خدمات تنها 
2۵درصد از مالیات خود را پرداخت کرده و مابقی به شکل فرار مالیاتی نزد 
واسطه گران و فعالان بخش خدمات باقی مانده است. کاهش ابعاد فرار مالیاتی 
در بخش خدمات و تغییر شیوه اعطای معافیت مالیاتی دو موردی است که باید 
هرچه سریع تر در دستور کار مسئولین مالیاتی کشور قرار گیرد. بی توجهی به 
چنین اقدامی به این معناست که در شرایط فشار توأمان تحریم و تورم، صنعت 
باید تأمین کننده اصلی دخل و خرج ناتراز دولت ها باشد و این در حالی است 
که بخش تولید با مشکلات بسیاری نظیر سرکوب قیمت یا تحریم روبه روست. 
بسیاری از مشاغلی که فرار مالیاتی دارند از کارت خوان هایی استفاده می کنند 
که کد اقتصادی ندارند و در ســامانه عملیات الکترونیکی امور مالیاتی ثبت 
نشده اند. این موارد نیز باید طبق قانون پیگیری و جریمه های لازم اعمال شود. 
جالب اینجاست که خیلی از صنوف که کارت خوان ثبت شده نیز دارند برای 
فرار مالیاتی از پول نقد و یا کارت به کارت پول استفاده می کنند که اعتراض 
ارباب رجوع را نیز به دنبال دارد. بنابراین کارمندان و حقوق بگیران دولتی قبل 
از دریافت دستمزد خود، مالیات را پرداخت می کنند و انتظار این است که بقیه 
مشاغل و صنوف پردرآمد دیگر نیز مالیات خود را پرداخت نمایند که لازمه 

این کار پیگیری و اصلاح عادلانه نظام مالیاتی جدید است. 

عراق و تله های فرهنگی اعراب

برگزاری مسابقات فوتبال جام ملت های عرب تحت عنوان مجعول و 
تحریف شده دیگری برای نام تاریخی و دلپذیر خلیج فارس آنهم در شهر 
شیعه نشین بصره در جنوب عراق از وجود یک راهبرد فرهنگی برای 
جداسازی اعتقادی عراق از پیکره فرهنگی ایران حکایت دارد. این مسابقات 
برای نخستین بار در تاریخ مناسبات عراق با کشورهای جنوب خلیج فارس 
و با شرکت تیم هایی از عراق، یمن، عربستان، امارات، بحرین، قطر، کویت 
و پادشاهی عمان برگزار شد. انتخاب زمان و مکان برگزاری این مسابقات با 
واکنش هایی از سوی اکثریت جامعه عراق مواجه شده زیرا افتتاح مسابقات 
جام ملت های عرب در شهر بصره همزمان با برگزاری سومین سالگرد 
شهادت دو سردار بزرگ اسلام شهید حاج قاسم سلیمانی و شهید ابومهدی 
المهندس صورت گرفت. از مدت ها پیش کشورهای عرب جنوب خلیج فارس 
به ویژه عربستان و امارات نسبت به همگرایی اعتقادی بین دو ملت ایران و 
عراق ابراز نگرانی کرده اند و تلاش دارند تا از رهگذر انجام یک کار فرهنگی 
و رسانه ای مشترک فاصله اعتقادی دو ملت ایران و عراق را افزایش دهند. 
بیشتر نگرانی های کشورهای جنوب خلیج فارس از برگزاری مراسم اربعین 
حسینی در شهر کوچک کربلا است زیرا حضور بیش از 2۵ میلیون زائر از 
80 کشور مختلف جهان در شهر کربلا از مدیریت قدرتمندانه دو کشور 
ایران و عراق حکایت دارد.  این در حالی است که عربستان از مدیریت 
کمتر از سه میلیون حاجی در مناسک حج تمتع عاجز است و هر سال 
اتفاقات دردناکی در مناسک حج رخ می دهد. از این رو عربستان از سال 
2018 میلادی یک شبکه فعال رسانه ای تحت عنوان MBC عراق  را با 
هزینه های سنگین مالی و استودیو های پیشرفته و مدرن در بغداد افتتاح 
کرد. این شبکه که زیرمجموعه شرکتMBC  با مدیریت ترکی آل الشیخ 
از نزدیکان محمدبن سلمان ولیعهد عربستان قرار دارد با تولید برنامه های 
پرمحتوای فرهنگی، سیاسی، اجتماعی و سریال های متنوع تلاش دارد تا 
ساختار اعتقادی و فرهنگی اکثریت مردم عراق را تغییر دهد. برای نمونه 
این شبکه هر روز با برگزاری یک مسابقه خانوادگی به هر خانواده ای که 
در مسابقه برنده شود مبلغ ده میلیون دینار عراقی معادل 10 هزار دلار 
آمریکا نقدا پرداخت می کند. همچنین این شبکه تلاش دارد تا از رهگذر 
اعزام اکیپ های فیلمبرداری و گزارشگری به شهرهای شیعه نشین جنوب 
عراق وانمود سازد که این شهرها به لحاظ امکانات رفاهی وخدماتی بسیار 
فقیر هستند. برگزاری اخیر مسابقات جام ملت های عرب تحت عنوان یک 
نام مجعول به جای نام تاریخی خلیج فارس نیز در راستای تغییر ماهیت 
فرهنگی مردم جنوب عراق قرار دارد. متأسفانه برخی از مقامات عراقی از 
جمله محمدشیاع السودانی، نخست وزیر و مقتدا صدر، روحانی برجسته 
عراقی بدون توجه به حساسیت ملت ایران نسبت به تغییر نام خلیج فارس 
با صدور بیانیه هایی به مناسبت آغاز این مسابقات، از نام جعلی و تحریف 
شده دیگری استفاده کردند. این در حالی است که از سال 1۹81 که شورای 
همکاری خلیج فارس با شرکت 6 کشور عرب جنوب خلیج فارس تاسیس 
شد این کشورها از پیوستن عراق به این شورا امتناع می کنند. علت این امر 
هم این است که 6 کشور عضو شورای همکاری خلیج فارس اکثریت ملت 
عراق را به دلیل داشتن گرایش های مذهبی خاص فاقد هویت واقعی عربی 
می دانند! همچنین همین نگرش نسبت به یمن وجود دارد اما اخیرا برای 
نخستین بار این کشور در مسابقات مشترک 6 کشور عضو شورای همکاری 
خلیج فارس وعراق در بصره، شرکت داده می شود. جداسازی عراق و یمن 
از دایره اعتقادی و کشاندن ملت های این دو کشور به دایره پان عربیستی 
از اهداف درازمدت عربستان و امارات متحده برای تغییر بافت مذهبی و 

فرهنگی عراق و یمن تلقی می شود. 

حسین کاشفی
فعال سیاسی اصلاح طلب

 با ادعای »مجله تایم« فهرست مهاجران 
صداوسیما بلندتر شد

 نوبت  پناهندگی 
 برادر رئیس 
صداوسیما!
     میثم: 
    همه خانواده   را 
    دوست دارم 
   بجز  »پیمان«!

صفحه 6

آرمان ملی: مجلس شورای اسلامی چه برنامه ای برای بهبود وضعیت 
اقتصادی مردم دارد؟ ارزیابی مجلس از ریشه های نابسامانی بازار 

ارز چیســت و چه راهکاری برای آن در نظر دارد؟ آیا مجلس 
به این باور رســیده که تیم اقتصادی دولت باید تغییر کند؟ 

مجلس شورای اسلامی  در صورت  ...

حسن هانی زاده
تحلیلگر مسائل بین الملل

حسین معافی
فعال اجتماعی

مهدی طغیانی، سخنگوی کمیسیون اقتصادی مجلس در گفت وگو با »آرمان ملی« : 

 به جای تغییر تیم اقتصادی 
باید سیاست ها را تغییر داد

رئیس کل بانک مرکزی به جای ریشه سراغ شاخ و برگ ها نرود

»آرمان ملی« به تناقضات افزایش حقوق 20  درصدی و تورم 50 درصدی در سال آینده می پردازد؛ 

معمای شکاف 30 درصدی!
     کارشناس بازار کار: نرخ تورم از رقم فعلی یعنی حدود 40 درصد تا اوایل سال آینده به حدود 50 درصد افزایش خواهد یافت 

 و افزایش حقوق 20درصدی هیچ تطابقی با یکدیگر ندارد و باعث ایجاد  مشکلاتی خواهد شد البته پیش بینی می شود 
دولت مجددا در نرخ افزایش حقوق کارگران و کارمندان با توجه به شرایط موجود و روند افزایشی گرانی ها اعمال نظر خواهد کرد

صفحه 4

»آرمان ملی« تعاملات دولت و مجلس را بررسی می   کند:

محمد مهاجری در گفت  وگو با »آرمان ملی«:
تعامل دولت و مجلس تاثیری در حل مشکلات جامعه ندارد

ازطلاقعاطفیتاتقابلبودجهای

حجاب،  کشف  جرم  اصلی  مجازات 
ده روز تا دو ماه حبس است اما از آنجا 
که در اجرای سایر مقررات، مجازات 
حبس کمتر از سه ماه الزاماً باید تبدیل به 

مجازات جایگزین حبس شود

مجازات جرم تشویق و ترغیب دیگران 
به کشف حجاب بسیار سنگین تر از جرم 
کشف حجاب است، چرا که تشویق و 
ترغیب به کشف حجاب یکی از مصادیق 

بارز تشویق به فساد محسوب می شود

صفحه 3

   عکس:حامد ملک پور


